
Informace o obci, ve které žiji

KLÍČOVÁ SLOVA

město, občanská iniciativa, obec, otevřená data, participace, zlepšování okolí

OTÁZKY K DISKUZI

1. Je starostou ve vaší obci muž nebo žena? Znáte jeho/její jméno?

2. Zajímáte se o dění v místě vašeho bydliště?

3. Odkud čerpáte aktuální informace z dění ve vaší obci?

4. Víte, kde se nachází úřední vývěska, kde Obecní úřad nebo Městský úřad vyvěšují povinně 
některé informace?

5. Udělali jste v minulosti něco ke zlepšení vašeho okolí?

6. Je něco, co byste mohli udělat ještě dnes, co by vedlo byť k malému zlepšení ve vašem 
okolí? 

7. Znáte nějakou službu, pomocí které můžete nahlásit například černou skládku nebo rozbitou 
lavičku ve vašem městě?

8. Zveřejňuje vaše obec nebo městská část některá data ve formátu tzv. otevřených dat?

9. Napadají vás příklady otevřených dat z vaší obce, která byste vy sami využívali?

10. Co byste zlepšili, kdybyste mohli být v roli starosty?

ÚKOLY

A) Zkuste odhadnout, jaký typ kriminality je ve vašem okolí nejčastější. Odpověď zjistíte 
pomocí aplikace Mapa kriminality (www.mapakriminality.cz).

B) Najděte úřední vývěsku ve vaší obci a zjistěte, jaké informace jsou na ní aktuálně vyvěšeny. 
Vyhledejte, které informace je vaše obec povinna zveřejňovat.

C) Jděte na stránky vaší obce a zkuste je během 15 minut zběžně projít. Jaké informace jste 
našli? Jaké informace vám chybí? Diskutujte. Pokud je považujete za důležité, oslovte obec, 
aby tyto informace také zveřejňovala.

Jak na Internet, jehož autorem je CZ.NIC, podléhá licenci Creative Commons
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 4.0 International.
Pracovní listy jsou rozšířením materiálů dostupných na www.jaknainternet.cz.
V případě nápadů či komentářů pište prosím na e-mail akademie@nic.cz.


	Informace o obci, ve které žiji
	KLÍČOVÁ SLOVA
	OTÁZKY K DISKUZI
	ÚKOLY


